

積 算 書
令和 6 年度

令和6年度下関港海岸変形把握業務

九州地方整備局

港 名 下関港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目の細分 測量設計費

積算番号 181024008

合併積算総括表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,746,396	
直接人件費					13,746,396	
その他原価	$13,746,396 \times 25.00\% (20\% \div (1-20\%))$				3,436,599	
業務原価	$13,746,396 + 3,436,599$				17,182,995	
一般管理費等	$17,182,995 \times 53.85\% (35\% \div (1-35\%))$				9,247,005	-6,037
業務価格	$17,182,995 + 9,247,005$				26,430,000	
直接測量費					3,881,380	
諸経費	$3,881,380 \times 27.0\%$				1,038,620	-9,352
業務価格	$3,881,380 + 1,038,620$				4,920,000	
業務価格(車両)					4,920,000	
直接測量費					4,349,047	
諸経費	$4,349,047 \times 72.3\%$				3,140,953	-3,407
測量作業費	$4,349,047 + 3,140,953$				7,490,000	
測量業務価格					7,490,000	
合計価格	$26,430,000 + 4,920,000 + 7,490,000$				38,840,000	
消費税等相当額	$38,840,000 \times 10.00\%$				3,884,000	
業務委託料					42,724,000	

合併積算内訳表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,746,396	
直接業務					13,746,396	
直接業務（点検業務）					13,746,396	
直接業務費					13,746,396	
業務計画					131,100	
1 業務計画		回	1.00	131,100	131,100	
業務打合せ					342,000	
2 業務打合せ		回	12.00	28,500	342,000	
指揮・監督					456,000	
3 指揮・監督		式	1.00	456,000	456,000	
現地業務（1）					11,813,760	
4 現地業務（技術員）		式	1.00	11,813,760	11,813,760	
現地業務（2）					1,003,536	
7 陸閘動作確認		回	2.00	193,314	386,628	
8 陸閘目視点検		回	4.00	91,506	366,024	
9 水門目視点検		回	4.00	62,721	250,884	

合併積算内訳表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

直接測量費					3,881,380	
直接業務（運転業務）					3,881,380	
現地業務					3,881,380	
現地業務（1）					3,292,380	
現地業務					3,292,380	
5 現地業務（運転）			1.00	3,292,380	3,292,380	
直接経費		式			589,000	
直接経費					589,000	
6 直接経費（運転業務）			1.00	565,440	565,440	
10 直接経費（運転業務）		式	1.00	23,560	23,560	
直接測量費		式			4,349,047	
現地業務					4,349,047	
現地業務					4,349,047	
騒音・振動調査					3,369,647	
騒音・振動測定					3,369,647	
11 現地踏査			1.00	122,165	122,165	
12 現地準備		式	2.00	78,555	157,110	
		箇所				

合併積算内訳表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

13 現地測定		日	180.00	10,953	1,971,540	
14 資料整理		箇所	2.00	480,861	961,722	
15 現場跡片付け		箇所	2.00	78,555	157,110	
直接経費					979,400	
直接経費					869,400	
16 機械損料		式	1.00	869,400	869,400	
成果					110,000	
17 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	

代価表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

番号：1

名称：業務計画

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.30	57,000.00	131,100		
合 計	作業能力：1.00回			131,100.00	131,100		

番号：2

名称：業務打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
合 計	作業能力：1.00回			28,500.00	28,500		

番号：3

名称：指揮・監督

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	8.00	57,000.00	456,000		
合 計	作業能力：1.00回			456,000.00	456,000		

番号：4

名称：現地業務（技術員）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	351.60	33,600.00	11,813,760		
合 計	作業能力：1.00式			11,813,760.00	11,813,760		

番号：5

名称：現地業務（運転）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	163.80	20,100.00	3,292,380		
合 計	作業能力：1.00式			3,292,380.00	3,292,380		

代価表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

番号：6

名称：直接経費（運転業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ライトバン運転		式	1.00	565,440.00	565,440		
合 計	作業能力：1.00式			565,440.00	565,440		

番号：7

名称：陸開動作確認

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
事務用品費	全体の％	％	1.00	191,400.00	1,914		
合 計	作業能力：1.00回			193,314.00	193,314		

番号：8

名称：陸開目視点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
事務用品費	全体の％	％	1.00	90,600.00	906		
合 計	作業能力：1.00回			91,506.00	91,506		

番号：9

名称：水門目視点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
事務用品費	全体の％	％	1.00	62,100.00	621		
合 計	作業能力：1.00回			62,721.00	62,721		

代価表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

番号：10
名称：直接経費（運転業務）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ライトバン運転		式	1.00	23,560.00	23,560		
合 計	作業能力：1.00式			23,560.00	23,560		

1式当り

番号：11
名称：現地踏査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車		日	1.00	2,356.00	2,356	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
事務用品費	全体の％	％	1.00	120,956.00	1,209		
合 計	作業能力：1.00式			122,165.00	122,165		

1式当り

番号：12
名称：現地準備

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車		日	0.50	2,356.00	1,178	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	47,100.00	23,550		
測量技師補		人	0.50	36,900.00	18,450		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
事務用品費	全体の％	％	1.00	77,778.00	777		
合 計	作業能力：1.00箇所			78,555.00	78,555		

1箇所当り

番号：13
名称：現地測定

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車		日	0.10	2,356.00	235	2.00H / 8H	
測量技師補		人	0.10	36,900.00	3,690		
測量助手		人	0.20	34,600.00	6,920		
事務用品費	全体の％	％	1.00	10,845.00	108		
合 計	作業能力：1.00日			10,953.00	10,953		

1日当り

代価表

令和6年度下関港海岸変形把握業務

番号：14
名称：資料整理

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	6.00	36,900.00	221,400		
測量助手		人	6.00	34,600.00	207,600		
事務用品費	全体の%	%	1.00	476,100.00	4,761		
合 計	作業能力：1.00箇所			480,861.00	480,861		

番号：15
名称：現地跡片付け

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車		日	0.50	2,356.00	1,178	2.00H / 8H	
測量技師		人	0.50	47,100.00	23,550		
測量技師補		人	0.50	36,900.00	18,450		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
事務用品費	全体の%	%	1.00	77,778.00	777		
合 計	作業能力：1.00箇所			78,555.00	78,555		

番号：16
名称：機械損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
騒音計		日	180.00	1,300.00	234,000		
振動計		日	180.00	2,300.00	414,000		
バッテリー		日	180.00	1,000.00	180,000		
事務用品費	全体の%	%	5.00	828,000.00	41,400		
合 計	作業能力：1.00式			869,400.00	869,400		

番号：17
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		